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ZYRA E KRYETARIT
01.352-23746/24
29.07.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/1.-042 [ ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 . mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 67-2024 - te datés 29,07.2024 me numér te
prokurimit 634-24-4769-1-2-1

Titull ; Furnizim me pelet pér ngrohje té objekteve shkollore me Operatorin Ekonomik: NTSH
NAZI TRAVEL PRISHTINE

Pér menaxhim te kontratés do te jete z. #ATON MO MHH nga Drejtoria e Arsimit derisa
Menaxheri 1 projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe implementues
projektit Qemajl Sejdiaj

Plani pér implementim e kontratés 12 muaj
Vlera e kontratés éshté 28.399.00 Euro

* Menaxheri i projektit .si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés . do te béje raport
t€ punéve dhe pércjellje pér pranim.

* Kryesuesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithsecilén faze te aktiviteteve
zyrén e prokurimit, dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre te prokurimit raportin
detal mbi aktivitetin e menaxhimit te kontratés.

* Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sé bashku me kontrate. ofertén
financiare.

* Vendimit i bashkéngjiten : kontrata, sigurimi i ekzekutimit,
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KONTRATE NR 67-2024

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
634-24-4769-1-2-1/C779

KUVENDI KOMUNAL I KLINES (ng vazhdim " Autoriteti Kontrakiues"), né njéren ané;
dhe

N.T.SH. " NAZI TRAVEL ", Rr. Jakup Ferri nr. 15, Prishtine, { (ne vazhdim “Furnizuesi™). ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me pelet pér ngrohje 18 objekteve shkollore numér identifikues: 634-24-4769-1-2-1

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshté (& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim;

Furnizim me pelet pér ngrohje té objekteve shkollore,

Nr. Crnepi |

1 Furnizim me pelet pér ngrohje (& objekteve shkollore _ |




[shéno nieren]

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t€ veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike komizé do & implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé 1é
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tvre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vier€suara, 1€ pércaktuara né Pjesén C. Lista e Cmimit. jané vetém sasi indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. | éshté (jané) i/té detyruar 1& perdoré/in kété marréveshje korizé sa heré qé 18
prokurajné mallératé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrala hyné né fuqi me 29.07,2024 dhe pérfundon né datén 28.07.2025
Neni 2 Kushiet e dérgesis
2.1 Adfati kohor pér dorézim do (& jeté 5 dité ngza koha e 18shinit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit € furnizimit do € jetd N€ shkolla sipas kérkesés se njésist kerkuese,

2.3 Inkotermi I zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat ¢ Detyrés té Paguara).
Neni 30rigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikalé 1& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéherd kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t€ furnizimeve., Mosveprimi sipas kétij kushti mund & keté si rezullal ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do & pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (¢ Bashkésisé Evropiane {Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 18 cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé,

MNeni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 1€ furnizimeve jané paraqgitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative ¢ kontratés éshié 28,399.00 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative Sshié { Plus{-+}
Minus (=) 30 %)

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1€ jelé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.
4.3 [shéno njeren]

[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté
komizé] ose

[Cmimet pér njési t€ referuara né Nenin 4.1 1€ larté pérmendur i nénshtrohen ndyshimeve né vijim [shéno indelsin
apo burimin tietér pér rregnllimin ¢ gmimeve].

'7 DDP - Dérgesat ¢ Detyrés 1€ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Tregtise,



44 Pagesat do & behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1& Vecanta & Kontratés,

Neni SRendi i pérparisist s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés:

Kushtet e Vecanta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:;

]

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Sigurimi i ckzekutimit

Menaxheri i kontratés

5.2 Dolumentet ¢ ndryshme g8 e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tietrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergiences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané 1& béjné me kété Kontraié ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj & identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks. email ose 1€ dorézohen personalishi.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré g€ ka afat 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé vértetim té
pranimit t& komunikatés s€ tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1@ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit té tij,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi, pérver
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 1€ jelé né formé té

shkruar dhe fjalét "njofto]”, "vértetoj&", "miratoj” ose”vendosé "do (& shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi 1 tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté éshte pérgatimr né ojuliet

~ mone tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiyes dhe
njé erigjinal pér Furmzuesin.

Pér Autoritetin Kontralkiues

f'_ Enri; Labinot Morina

Pozita; Zyriar pérgjegjés | Emkug'im it
e

Neénshkrimi: g

" Data:

Vla:

Pér Furnizuesin

Emri:

Pozila:

Nenshlkrimi:
Data:

Vula:

14 Gjuha do té jeté gjuha & pérdorur nga ana a lendaruasit ng kéts terdar,
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkulizimet

L1 *Kontratd" do (& thos marréveshia e lidhur ndérmjet Autoritetit kon

traktues dhe Furnizuesit, sip 8shté shénuar
né formularin ¢ kontratés & nénshkruar hga palét, duke pérfshirg & gjitha shtojeat pér kété dhe 1 gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né 18,

1.2 “Pradukter” pérkufizohen si & mira materiale Q¢ kang vleré ekonomike. duke pérfshirg por pa u kulizuar né

mallrat. artikujt. 1éndét e para, makinerits dhe pajisjet. objekiet né formé 1€ ngurté 1@ lgngshme ose 1E gazshme,

L2 "Auntoriteti Kontraktues” do (3 thoté organizaty e blerjes s& mallrave, sig Eshté e quajiur Fletén mbi & Dhénat
¢ Tendert.

L4 "Furnizues" do 1& thoté pje person fizik ose juridik q¢ &shté palé e kitsa) kontrate dhe sipas dispozitave 1@ késa,
kontrate furnizon mallra b jané ohjekt 1 késaj kontrate.

L5 "Palé(ty” do 18 thoté nénshlkruesit o lontraiés,

L6 *Inkotermet™ do i tholé termal ndérkombétare reglare gé pérbéing rregullat & mierpretimit & termave
treglare & péreakining ményrén, kosiol dhe rreziget g€ lidhen me transferimin e produkieve nga [umizuesi ek
autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim” da & thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1@ specifikuar né kontraté, s1 dhe 1@
vendosura dhe paketuara né ményrén e percakiuar né kontraté,

L& “Cmimi i kontratés” do 18 thote ¢muni qé i paguhel furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa 1€ ulla dhe rregullimet ose neqiet, si mund & béhet ng bazé 18 kontrtés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thoté shérbimel ndihimése. sic instalimi, mirémbaitja, riparimi i [urnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervi g€ 1 prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 1& ngjashme na lidhje me
furnizimet e produkieve.

LI *KPK" do 18 thoté Kushiel e Pérajithshme & Kontratés.

LTSV do 12 thaté Kushiel ¢ Vegania 1& Kontratés,

Neni 2 Gjiuha dhe ligji i aplikneshiém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cilj éshig ligii qf i pércakion 18 gjitha céshijet g nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe € gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KV
Neni 3 Transterimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid verém nise ka marréveshje 1€ shlruar pérmes 18 cilés Furmzuesi e wransferon
kontratén e vel ose njé pjesé & saj te njé palé c treté,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g2, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratén
ase njé pjesé 1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto rasie:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankierdve 18 Furnizuesit. 1& shumave qé duhet 1& paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas kantratés: ose

b) né€ rast 18 dhénies sé 1@ drejiés s& Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person fetér 1 detvruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarluar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé€ transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimel ¢ veta pér pjesén e kontrards qé 1ashmeé éshié realizuar ose pir piesgn qé nuk éshié bartur



3.4 Pranuesit e dispozitave ¢ koniratés duhet 1@ plotésajng kriteret e pérshiatshimérisé qi zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve; né raste kur translerimi bihet yé banké apo kompani 1& sigurimit ose instiluecion Lietér financiar,

Meni 4 Nen-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s cils

s Furnizuest ia beson realizimin e
njé pese 1@ Kontralds 8 1] njé pale 18 weté.

4.2 Elementet e kontratés qé do 1 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bEhen 1& ditura Auloritetit
kontraktues me rastin e dorézimil te oferies Me rast te ndryshimin e nénkontrakiuesve gjate implementimit (e
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftaj me shkrim Awtoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontrakiyes do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet hrenda 30 dité pune nga marga ¢ mpoftinul, duke | paragqitur arsvet e vela nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa aulorizim me shirim nea Autorileti Kontrakives. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e persliatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megpithaté mund 18
stgurny, ku e konsideroné si 1@ nevojshme, pagesat direkie pér nénkontrakiorét,

4.4 Fuernizuesi &slya PErgiepiés pér aktet, sabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe 1& agjentéve
ose € punésuarve, 1é & njéjién mEnyTE i po e ishin akie, pabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve 18 1]
ose punétordve & 1. Aproving | nénkontraktimit 18 ndonjé piese té kontratés ose aprovimi i nénkentrakiuesit nea
ana e Auvtoritetit kontrakiues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimel e tj sipas kontratés,

4.3 Mése nénkontrakivesi ka marré ndongg obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até &
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qE 1 jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet g, né ¢larddo moment pas skadimut 1& periudhds ¢ garancisé, 1% lransfercié menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen
€ garancisé s€ skaduar.

Neni 8 Dhitnin ¢ dokumenteye

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kentrakies dulet 17 japé
Furnizuesil pa pagesé atéheré kur éshié e nevojshme, nié kopje 1€ skicave & pergatitura pér realizimin ¢ kontratés
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tiera (€ kontratds. Furnizuesi mund 1@ blejé kopje gera 18 kéyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenieve tera. ne rast se ato mund & gjenden. Pas léshimit 1@ certifikalés sé
garancisé. ose pas pranimit final & saj. Furnizuesi 1 kthen aworitetit kontraktues 1@ giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tera & konteatés,

3.2 Pérveg nése €shié e nevojshme per qéllime t& kontraigs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duher 1é pérdoren as nuk duhel 1% komunikohen njé pale & treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

3.3 Aworiteti kontrakiues ka awtoritetin pér Ut léshuar Furmizuesit urdhra administrative Q€ inkorporojné ato
dokumente plo@suese dhe udhézimet gé juni 18 nevojshme pér ekzekutim 1€ miré & kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt 1 aj,

Neni 6 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmen e Autaritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve 18 ligjeve. rregulloreve
dhe mformatave mbi zakonet, urdhérass ape ligiet anésore té Republikes se Kosoves 18 cilat mund & ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve @ tij me kontralé. Awtoriteti kontraktues mund la japé ndihmén e lérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Furniznesit.

6.2 Nése éshig e nevojshme, Furnizuesi do 4 lgméroié me kohé Autoritetin kontrakiues pér 1€ dhénat mbi
furnizimet ashtu @& Autoriteti kontraktues & mund 18 mane lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1 vendosé € & marré lejet e kérkuara apo liceneat ¢ importit brenda g periudhe 1é
arsyeshine. duke marré parasysh datat e realizimit koniratés,

Ly



Newi 7 Obligimet ¢ pérgjithshme ¢ Furnjzuesit

T.1 Furnizuesi duher ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syeeliésing e duhur duke péefshirg, aty ku éshig
specifikuar, dizajnm, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerien & punéve 1& tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defell né fumnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 1@ veprojé sipas urdhrave adminisirasive ¢ i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon perte] fushéveprimit 1& kontratés, ai. duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t¢ kontratés, do 1a njoflojé awtoritetin kontrakiues pér kéig duke i paraqitur arsyet e 1i] brenda
30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi § urdhyrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak 18 kétij njoflimi.

7.3 Fumnizuesi dubet '] respekioié dhe 1€ veprajs sipas 1€ mjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢
Kosovés dhe do 1@ siguroié qé personeli i tj, 18 aférmil e tyre, dhe punélorét vendors té 1 gjithashiu 1 respektojng
dhe 1€ veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dulet ' trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatar e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérver né rastet hur kjo €shté e nevoishme pér géllime 18 ckzekutmit 18 kontratés, ai nuk do té
[ _ . q

publikojé ase shpalosé asnjé detaj 1€ kontralés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 Nése Fumizuesi dshig grup. pérbéna ¢ grupn nuk do 1@ ndeyshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 18
Autaritetit kontrakiues,

Neni & Siguria e ekzekutimi

8.1 Furnizuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshlrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe 18 mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1§ sakiésahet né KV Siguria e ekzekutimit do 16
ndalet nga pagesa ¢ Awtoritelit kontrakiues Pér glarddo humbjeje gé éshie pasojé ¢ mosekzekutimil 12 ploté dhe 18
duhur 1€ obligimeve kontraklore nga ana ¢ Furnizuesil

8.2 Siguria e ekzekutimit t¢ kontralds do 1& Jetd né formén e dhéné pa presén [V 1€ kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese 1@ specifikuar né KV lidhur me shérbimin pas-shiyjes, s1guria e ekzekutimit do 1@ l&éshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i cenifikatés se perkohshme (& pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene Le siguruara plotésisht me njé valute lirisht e konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit le rastésishem te prodhoj ose blejg, ransporto), maj dhe shpémdaj ne meényrén e
specifiluar ne KV

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit & Furnizuesil sipas Nenil 2.1, Furnizuesi do & mbajé pérgjep|ési 1@
ploté, dhe do ta sipurojé Autoritetin kontraliues nga € gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale q¢ shkakichen npa ekzekuting @ koniratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
punéroréve 1& Lyre.

MNeni 10 Tatimi

FLT Furnizuesi éshié pérgjeajés pir 1 gjitha tatmet dhe detyrinet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovis,
10.2 T¢ gjitha 1atimet dhe detyrime tera doganore konsiderohet se jané pérfshirg ne grimim e kontrakiuar,

103 Menaxheri i Projekiin do té harmonizojé gmimin e konraktuar nése konstaton se ka ngrite 1€ talimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil 12 tenderit dhe datés sé fundit 16 vértetimir (3
pranimit te mallrave,

1G4 Menaxheri i Projektit nuk do 1@ lejojé ndryshinun ¢ emimit € komtrakiuar pér shkak (¢ ngritjes s& tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ se kjo ka ndodhur gjaé kohés sa ka qené né vonesé Furniziuesi,



MNeni 11 Patentat dhie licencat

1.1 Furnizuesi do 1a sigurojé autoritelin kontraktues nga t& gjitha ankesat & jané rezubal i pérdorimi &
palentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo cmrave treglare g6 Eshté specifikuar né kontratd, pérver

nése shkelja e L& éshié rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifilimit 1& dhéngs nga avtoriteti kontrakives,

MNeni 12 Perindha e elzekutimit idetvrave

12,1 Perivdha e ckzeloimit 16 detyrave do 1€ fillojé né datén e léshimit 1€ Urdhér Blerjes.

Pa paragivkim ndaj
zgjatjeve 1€ periudhés 1€ cilar mund (@ lejohen sipas Nemt 13,

Neni 13 Zgjatia e periudhés sé ckzekutimit

13.1 Furnizues mund 1& kérkojé zgjatie 16 periudhés s ekze

kutimit nése realizimi 1 kontratés sé tj vonalel, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime cksira osc plotésucse;

b) Kushie 1& jashiézakonshme Klimatike nt vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin apo
dovézimin ¢ fumizimeve:

o) Pengesa apo kushle fizike qf mund & ndikoné né dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kang mundur (&
parashihen né ményré 1¢ mjaltueshme nga e fumizues kompetent:

d) Urdhra administrative & kané ndikuar né datén & realizimit, pérves atyre gé jané shkakiuar prej mabimit 1@
furnizuesiy;

) Autoriteti kontrakiues ka déshiuar U plotesojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té pjitha suspendimet ¢ dorEzimil dhesose instalimit 1€ furnizimeve qe nuk jang pér shkak 18 gabimit 18
Furnizuesit;

o) Forca madhore:

h} Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto WKashie 18 pergpithshme dhe 1 cilat nuk jans per shkak té gabimit &
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonesé, Furnizues dubet 1a lajmérojé autoritetin kontrakives
se ka pér q&llim 1 bEjé kérkess per zgiatie (€ periudhés sé realizimil PEr 1 cilén ar konsideron se ka 18 drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tictér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh j iep
autoritetit kontrakiues 16 dhigna giithépérishirése ashiu gé 18 mund 16 kentrollobet kirkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shikrim pér lurnizuesing awloriteti kontraktues do 1 lejojé kétd zgjatje (@
periudhés s& vealizimit nése mund 1 arsyetvhel, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nulk 1 éshig dhéns ¢ drejla pér zgjalje & periudhes.

Neni 14 Vonesat ¢ chzekutimit
14.1 Nése Furnizues me pérgjesiésing e uj nuk arvin Ut dorézojé ndoné ose 1@ gjitha mallrat ose 18 realizojé

shérbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteli kontrakiues, pa mioflim zyriar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera 1€ L sipas kontralds, do 18 ke (@ drejlé. pér secilén dité qé kalon ndériel
skadimit 18 perindhés & konteatis dhe dalés akiwale 1@ perfundimit, i marré démet e lilkuiduara 1 barabarta me
0.25% né dité 12 vlerés sé [urnizimeve 18 pa dorgzuara deri né nié maksimum prep 10 % 1€ vierés 1olale 8 porosise,
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesal le cilat dubet 1 behen Fur

izuesit, Pagesat
e démeve 1€ likuiduara nulk do 18 prekin detvrimet e furnizuesil,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém @ fumizimeve né térdst, démet e likuiduara
1€ parapara né paragralin 14,1 do 1@ logariten né bazé 18 vierés totale 18 porosise,

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejién 1€ kérkojé sé paku 10 % (& vierds sé porosise al mundet, pasi (a
njoltojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne vast se dwtoriteni Kemtralones o Ielirive

rvetem e emel fe vere Awtoviterit, me nje aperatore clonomil:
- te konfiskojé parancing ¢ realizimit:



- le ndérprese kontratén, dhe né kélé rast Furnizuesi nuk do té ketd 3 drejté per kompensim: dhe

- 18 hyj€ né mjE kontratd me WE palé 1€ trelE pér dhénien ¢ piesés s¢ mbetur té furnizimeve, Furnizuesi nuk do @
paguhet pér kété piesé (¢ komraiés, Furnizuesi gjithashiu do 18 1eté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ 1),

B Ne rast se Autorite Kantraktues ke profuruar verem e ehter te vete Auwtorite,
- le konfiskojé garancing e realizimir:
- te ndérprese porosine, dhe né kélé rast Furnizuesi nuk do té keté 1@ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do 1€ jetéd | detyruar 18 paguaié koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetar 18 Operatoréve Ekenomik 1€ kontratés publike kornizs

e disa operatore ekonomii:

¢ Ne rast se dworiteti Kontrakines ba prokurie ne emer te diva Autoritenee feva Kontraltuese, me nje operatore
elenemil:
- Autoriteti Kontrakiues i eili ka bere porposie anulon porosine dhe ritenderon. dhe né ks rast Furnizuesi nuk
do t€ keté 18 drejie pér kompensim. Furnizuesi giithashtu do 12 jeid | delyruar 1 paguajé koston plotEsuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- le mjofto) Autoritetin Kontrakiues  cili ka udhehequr prokurimm pér siellie t€ kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriten Kontrakiues 1 pérmendur qe € konfisko njé piess preporcionale, ekuivalente me 10%,
le porosise se leshuar, 16 sarancisé s€ performances die dérgon shumén tek Autariteri Kontrakiues,

. Ne orast se Awtoritets Kentraktues ka prokuvar ne emer te disa Autoriterove ferg Kantraftuese, me disa
aperatore elonomilk:
- ke njoftoj Autoritenin Kontrakies i cili ka udhéhequr prokurimin pér spellje 1€ kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Koniraktues Epermendur qe 1§ konliskoj nje piesg proporcionale, ekuivalente me
10% Le porosise se leshuar, 1@ garancisé s€ performances dhe dérzon shumén ek Autoriteri Fontrakiues;
- 1 ndérpresé porosine. dhe né kéts rast Fumizuesi nuk do 1# keté 16 drejté pér kompensim. Furnizuesi githashtu
do & jeté i detyruar 1 paguaié koston plotésuese dhe démet e shkaktuarn nga kjo pamundési e tij: dhe
- te ri-hap kenkurrencién me piesén e mbetur 1 Operatoréve Ekonomil 1& kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi

15,1 Autoriteti kontraloues mundet, me urdhér administrativ. né gharédo kohe 1 udhézojé Furnizuesin e e
pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:
b, dorézimin e furnizimeve e vendin e pramimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim. ose
¢ instalimin e furnizimeve qe jané dorézuar né vendin o [ranimit,

13.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do (& mbrojué dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkegésimi. humbja apo démtimi PEr aq sa 1€ jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoritett kentrakives, edhe nése furnizimel jané dorézuar né vendin e prammit o8 pajtim me koatratén, por
instalimi 1 tyre £shié pezulluar fga autoriteti kontrakiues,

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kélo masa mbrojiése do t'i shichen ¢mimit 16 lkoniratés,
Furnizuesi nuk do 18 marrs pagesd 1€ shpenzimeve plolésuese nése pezallimi éshié:

a) Zgjidbur né ménvré 16 ndevshime né kontral@: ose
bh Eshig i nevojshém pér arsve € kushteve 18 zakonshme klimatike né vendin e pragimit;
) Eshié i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi 1@ Furnizuesit: ose

d} €shi€ i nevojshém per siguri (€ ckzekulimil 16 miré 1 kontratds ose 1€ ndonj€ plese 1 sa) pérderisa nevoja e
LllE nuk shkakiohet nga ndonié veprim apo gabim nga autoriteti kontrakiues.
154 Furnizues nuk do @ kewd (@ drejié pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérves nése al ¢ lajméron awtoriletin
kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit & urdhrit pér 18 perulluar progresin ¢ dordzimil se ka pir qellim & bije
anlkesd pér .

b



15.5 Autoriteti kontrakiues, pas kensultimit me Furnizuesin, do @ pércaklod ato
& perindhés s€ realizimit q& do 1€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kélé an
arsyeshme sipas mendimit 1& autoritetit komtrakiues,

pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
kesé né ményré & drejig dhe (@

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshie pér shkak 18 gabimit 18 Furnizuesit,

Furnizues, duke njoftvnar autoritetin kontraktues, mund (& keérkojé 12 vazhdojg me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1@
ndérpresé kontratén,

13.7 Né rastet kur procedura e diénies ose realizimil @ kontratés béhel e pavlefshme pér shlkak 1& gabimeve
permbajjesore, parrepullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakives do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, parrepullsi ose mashirime i atribuchen Furnizuesit, atgheré Autoriteti kontraktues mund 18 refuzojé
Ui béjé pagesat ose mund 1 kthejé shumat q& tashiné jané paguar, né proporcion me réndésing e pabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

13.8 Qéllimi i pezullimit ¢ kontratés &shis gé 1€ verifikohet nése pabimet pérmbajticsore 1€ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né 12 virteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do
€ rifillojé sa mé shpejt qf €sué e mundur. Gabimet pérmbajtiesore ose parrepullsité do @ Jené L& giitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rreeullative q¢ rezuloing nga 1€ veprim ose mosveprim F shkakion ose g8 mund 1@
shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoriteit Kontrakiues,

Neni 16 Cildsia ¢ Turnizinmoeyve

6.1 Furnizimet duliet 1 plotésomné specifikimer teknike & paraqitura né kontrats né 1@ giitha aspektet dhe @ jens
konform né t& gjitha aspektet me skicat. sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, &

cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion & Auloriietit kowtraktues pér gélline identilikimi grald periudhés sé realizimi
L€ kontralés,

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare 1@ parapara né KVIC duliet 12 béhen me kérkess @ dérguar npa
furnizuesi pér autoritetin kontrakiues, Né kérkess do 1€ suktésohen materialet, artikuji dhe mostrat e dorézuaca Pér
kE1E pranim sipas kontratés dhe 1@ Lregogd numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1@ bihet pranini né ményrén e duhur,
Materialet, artikujl dhe mostral e specifikuarn né kérkesé duhet ¢ certifikohen nga autoriteti kontrakiues se
plotésojné kérkesat pér kéié pranim para se 1€ inkarporohen né lumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1@ inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
té furnizohen jané pranuar teknikisht né kaig menyré, ato prapé mund 1@ refuzolien pése ndenjé kontrallim yetér
zhulon defekte ose pabime, dhe né kéi@ rast ato duhet 1@ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'j
iepet mundésia Ui riparojé dhe 1 pérmirdsojé materialet dhe artilkujt gé jané refuzuar, por kéle materiale dhe
artikuj do 1€ pranohen pér inkorporim né farnizime vetem nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g
1€ jeté 1 kénaqur auloriteti kontrakiues.

Neni 17 Inspelctimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do @ sigurojé & furnizimet 1% dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& 1 mundésohet
autoritetit kontrakives 1& vazhdofé me pranimin e lumizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se 1 ka paraparé plolésishi
veEshtirdsild qf nwund ') hasé né ki aspekl. dhe atij nuk do 1 lejohet ¢ 12 paragesé ndoné arsve pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontrakives do 16 keté (@ drejié g€ heré pas here 1€ inspekiogé, kontrollojé, masé dhe testoé
komponentél, materialet, dhe mjeshiéring, dhe 1 kontrellojé pérparimin ¢ pérgatitjcs. [abrikimit apo prodhimit e
¢larédo artikulli & pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér 1'u dorézuar sipas kontratés, ng ményré qé 1€ pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané ¢jlésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, péruatities ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVE.

17.3 Pér géllime & testimeve dhe mspekumeve (& ulka, Furnizues do 18

a) I japé awioritelit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica die (¢ dhéna 16 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

) TE merret vesh me autoritein kontrakives pér vendin dhe kohén e testimeve:
e) T'ijapé autoritetil kontrakiues qasie n€ ¢larédo kole 1@ arsveshme né vendin lu do 18 realizohen testimet,
17.4 MNeése pérfagésuesi i Autorileli Kontraktues nuk éshié prezent né datén o vendosur pér esum, furnizuesi
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mundet qé. pérveg nése ka mard udhézim yetdr nes awloriten kontrakiues,
konsiderohet se éshié bharg pa prezencén ¢ autontetit kontrakies, Furnizue
certifikuara si duhel 18 rezulinteve 12 leslit e Autoritel komrakiues, né
pranojé rezullater ¢ 1esyi.

& vazhdojé testimin, i cili do 1@
81 menjéheré do ' dérgoié kopjel e
se nuk Ka gené prezent gjat@ testil, da ('

17.5 Mése komponentét dhe materialer i kang kaluar teslel e sipErpérmendura, aulorite

1 kontraktues do ta lajméraoe
furnizuesin oge ta miralojé certifikimin ¢ furmizuesit lidhur me kég.

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajiohen per rezultatet ¢ testil, secili do 'ia Japé tietrit
mendimin € vet brenda 15 ditésh hga mospajtimi i Glle. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1& kérkojng qé
kéto teste (€ pérsdriten ne (@ mEjtat kushte dhe rrethana, nse nése ndonjéra palé kérkon, (& testohen nga njé ckspert |
zgjedhur me marréveshje 1& ndérsjellé. T€ giitha raportet e testimit do ' dorézohen autoriletit kontraktues, i cili do
Ut komunikojé rezuliatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do 18 jené pérfumdimiare.
Kostoja e ri-lestimit do 1E bartel nga pala piképanya e 5@ cilés déshmaohet se éshia gabim pas ri<testimil.

17.7 Gjaté realizimit 16 detyrave 1€ tyre, autoriteti kontrakives dhe personat e awtorizaar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paantorizuar informata lidhur me metadat e ndérmarries sé prodhimit dhe operimit, @ cilat informata i
kané marré gjaté inspekiimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t8 pérgjithshme 1@ pagesave

18.1 Pagesat do 1& béhen ng Eurp. Pagesat ge dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do (& béhen né
llogarmé bankare t8 dhéng né Piesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. [ njéju
farmular, gé i bashkéngjitel kérkess Per pagesé. duhel ¢ pérdoret PEC I raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

I8.2 Shumat duhet ¢ paguhen brenda Jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé gslye rejistruar nga depariamenti pérkatés. Dam ¢ pagesés do 1@ ieté data né 18 cilén
debitohet llogana e institucionit, Kérkesa per pagesé nuk do @ jeté e pranueshme nése nuk plolésohen njé ose mé
shume nga kérkesat thelbésore.
18.3 Periudha prej 30-ditésh mund 16 pezulloher duke e lajméruar Furnizuesin qt kérkesa pér pagesé nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do 13 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel ¢ dubura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshnu qé shpenzimi mund 18 mos jeté legjitim. NE rastin e fundil mund 1@ béhet mé imspektim
memjéhershém pér géllim & konrollimeve tera. Furnizues do 18 japé sqarime, modifikime apo informata 18 tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do 1@ Hoparitet nga data né 18 cilén Sshus regiistiuar kérkesa pér
pagesé e péroatitur pd ményrén e dubur,

18.4 Pasi q& 1€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né MNenin 18.2. Furnizues mundet q¢. brenda dy muajsh pas pagesés
€ vonuar, 1€ kérkojé interesin PEr pagest 1€ vonuar ime normé 1@ re-zbritje qé zbatohel nga institucioni l&shues §
Kosovés né ditén e parg 12 muayit 0 1€ cilin ka skaduar afan 1 fundit, plus shiaé pike @ pérgindjes. Interesi pér
pagese 1@ vonuar do 18 zhatohet pér kohén q& kalon ndérmjer datés s& afatit 1@ lundit té pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshiben,

I8.5 Té gjitha mos pagesat pus 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 182 do 1 Japin t& drejié
Furnizuesit gé ose 16 mos ¢ realizajé kontratén, ose ta ndérpress aié. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
leantrakiues.

18.6 ME rast se Autoriteti Kontrakiues éshig duke bleré né emér & Awtoriteleve tiera Kontrakluese, dhe nése njé
autoriter kontraktues nuk plotéson abligimet e ti) sipas késij kontrate sidomos ubligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund @ informojé AQP-né pér shikelje 1€ ulld, AQP mund @ ndalof@ autoritetin kontrakiues nga pérdorimi @ ndonjé
dhe 1 & gjitha kontratave & pérbashkéra kornizé 1& konkluduara nga AP,

Neni 19 Dortzimi

19.1 Furnizuesi duhet 1 dorézoié furmzimel ng pajtim me kushiet ¢ kontratés, Fumnizinmer do 1€ jené né pérgjegjtsi
t& Furnizuesit deri né pranimin e e & pérkohshén,

19.2 Furnizuesi do 1'i paketojé furnizimet ashiu si¢ kérkohet pér € parandaluar démuimin apo kegésimin e gjendjes
I



sé tyre gigté transportit deri ng destinacionin ¢ tyre. sic &shté dhéng p@ kontraté. Paketimi duber @ jeté |
mjallueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né lemperalura ckstreme, kripén dhe
réniet giaté tranzitg dhe mbajtien né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, )
éshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtae 1
bartje t réndé né & gjitha pilcat giaté transiny,

s
fumizimeve, dhe mundésisé sé mungesés s¢ pajisjeve pér

19.3 Pakelimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashié pakove duhet (@ jené ni
né ményré té hapur né KVK, dhe j nénshirohen ndryshimeve
kontrakiues,

pajtim me kérkesat e dhéna
mund & urdhérohen mé voné nga autorileti

9.4 Asijé furnizim nuk do & Iransportohet s 1€ dorézohel né vendin o pranimt derisa furnizuesi 1é keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kemteakives, Furnizuesi do (@ Jel€ pérgjepiés pér dorézim né vendin e pranimit &
1e gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 1@ lumizuesi, Q€ jané 1€ nevojshme pér qéllime té kontratés,

19.5 Dorézimi duhet & konsiderohet se #shi@ biéré atCheré kur ka déshmi me shkrim ¢ Eshué né dispozicion pér 1@
dy palét se dorézimi i furnizimeve sshié barg NE pajtim me kushiet ¢ kontraés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimel nuk do (& pranohen derisa 18 jené realizuar veribikimet dhe testel ¢ caktuara me shpenzime (&

Furmizuesit. Inspektimet dhe testet mund 16 realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimil dhe/ose né destinimin
final 18 mallrave.

20.2 Autoriteti kontralktues, gjaté progresit 18 dorézimit @ [umnizimeve dhe para se € merren furnizimet, duher 1
keté fuqing € té urdhérojit ose 1@ vendosé:

a}  heqjen nga vendi i pranimil. brenda asaj kohe ose kohish g @shis specifikuar né urdhér, 18 ¢ gjitha
furnizimeve 1€ cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén;

by zévendSsimin e tvre me urnizime (& mira dhe té pérshiatshme:
3 i

¢} hegien dhe ri-instalimin e miré 1& pajisieve. pa marré parasysh testet ¢ méparshime 1€ 1yre ose pagesat e
piesshme 1€ tyre, ose ndonjé mstalim q¢ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1& cilin sslne
pérgjepiés furnizuesi, ¢ gé sipas mendimit 1€ autoriletit kontraktues nuk dshté né pajtim me kontraén:

d)  q¢ puna e béré ose mallral e dorézuara apo malerialet @ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk Jjané ng
pajiim me kontratén, ose qé [umizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotisojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qe éshié ¢ mundur dhe me shpenzime 2 vela, duhel i evitojé defekiet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autoriteli kontrakiues do 18 kete 1€ drejlé 1€ punésajé persona
tieré pér o1 ebatuar urdhral dhe 18 gittha shpenzimet gé jané pasajé e késaj. apo gé do 1é shiagen pér shkak 16 késaj,
Autoriteti kontrakwes do 11 zbress ga paratd g€ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do @ béhen abligim pér 'iu paguar
Furnizuesit.

204 Furnizimel q& nuk jané té cilsise s@ kerkuar do € refuzohen. Njé shenje speciale mund vu vendoset
furnizimeve 1€ refuzuara. shenjn nuk dubet 8 jeté e atille q< Ul ndryshojé ato, apo 1& ndikojé né vierén e tyre
somerciale, Furnizimel e refuzuara fumizuesi do hegé nga vendi | pranimit, nése k&t e kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe & e sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjie nuk realizohel ato do @ higen
me & drejté me shpenzim dhe me rezik @ {urnizuesit. T¢ gjitha puné g€ pérfshijné materialet ¢ refuzuara do &
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshim

21.1 Furnizimel do ¢ merren PErsIpér nga Auloriteti kontrakiues kur (& Jené dorzuar né pajim me kontratén, '
kené kaluar ng ményvré 1@ kiénagshme teste e kérkuara, dhe 1& jené autorizuar, si dhe 1€ jeté Ieshuar njé certifikaté e
pranimit t€ pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté |éshuar,

21.2 Furnizuesi mund 18 béje kérkest. duke lajmiruar auloritelin kontraktues, pér njé certifikate s pranimit 18
pérkohshém atéheré kur fwmnizimel 13 Jené t€ gatshme pér pramim (& pérkohshém. Autoritet; kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& Furnizuesit do & veprojé sipas njérés npa kéo mé poshié:;

- Ut 1&shojé furnizuesit certitikaén o pranimit € perkohshém me njé kapje pér Autoritetin kontraktues duke



théné, nése kjo éshié e pérshlatshme. rezerval o il dhe pérves tjerash, edhe datén né 16 cilén sipas mendimgy g
1ij jané pérfunduar furnizimet né pajlim me kontratén dhe jang 1€ eatshme PEr pramim 18 pérkohshém: ose

- 1€ refuzoié aplikacionin, duke | dhéns arsvel e 1j dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimil (& L]
¢ kerkon Furnizuesi pér ta léshuar certifileaten,

21.3 Nése rrethanat e jashiézakonshme e béné 1& pamundur gé 1€ vazhdoher me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés $& fiksuar pér pranim (@ pérlobshém ose final. awtoriteti kontrakiges e plrgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing c tillé. nése Eshié e mundur, né konsultim me fumnizuesin, Centifikata e prammit ose e
refuzimit do 1& pérgatitel brenda 30 ditésh pas datds nd 1€ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari, Furnizuest nuk
do 1€ nxisé shfaqjen e kétyre rrethanave Per 1€ evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve ng niE giendje &
pérshiatshme pér pranim,

21.4 Nese autoriteti konrakives nuk arrin ose 1E leshojé certifikatén e pranimn 18 pérkohshém ose 1€ refuzojs
furnizimet brenda njg periudhe prej [30] ditésh, i do t& konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj perindhe, pérvee né rastet kur certifilata o pranimit & pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté e
pranimit pérfundimear. Nése furnizimet ndahen me kontraté ng piesé, Furnizuesi do (8 ked 18 drejié 18 bejé kérkess
pér certifikalé & veganté pér secilin piesé,

21.5 NE raste 1€ dorézimit 1€ pjesshém. Autoriteti kontrakiues rezervon & dreptén pér € dhéng pranim 18 pjesshém e
té pérkahshém,

21.6 Pas pranimit & pérkohshem 16 lurnizimeve, Furnizuesi i cmonton dhe i heg strukiurat e pérkohshme dhe
materialel € nuk kérkohen mé pér pérdorim Pérkitasr me realizimin ¢ kontraigs, A giithashiu do 1€ heqé ndonjs
mbeturing apo pengesé dhe 1& béj¢ ndomjé ndryshim 18 gjendjes & vendit 13 pranimit si¢ kérkohen né kontratg,

Neni 22 Obligimet pér garanci

221 Furnizuesi da & garantoj€ gé furnizimet 1 jend 1 rejd. 1€ papdrdorura, @ modeleve 1€ fundit diye 1@ péclshijé
1€ gjitha pérmitésimet ¢ kohéve 1@ fundit n@ dizajn dhe materiale, pérver nése kérkohet ndrvshe né kontrate,
Furnizuest do 1@ garantojé q@ astpé nga lurnizimet 18 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
myeshtéria. Kjo garanci do 18 mbetet e viefshme né até ményré qE saltésoher né KVK.

22.2 Furnizuesi do & jetg pergjegies pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé 18 furnizimeve (@
cilat mund 1€ paragiten, apo 1@ ndedhin g€ perindhés s& parancisé dhe 1@ cilat:

a) rezultojng nga pérdorimi | materialeve defektve. mjeshiérisé 8¢ sabueshme ose dizajnit jo 1€ mirg nga
Furnizuesi; oze

b} rezultojné nga veprimet ose maosveprimet e Furmizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose
¢} shiagen gjaté ndonjé inspekeim 1& bére nza Auloriteti kontraktues ose né emér j.

22.3 Furnizues: me shpenzime & vela do pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo & mund
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1€ giithé artikujt e ndéruar ose 1@ riparuar do 1€ fillojé pérséri nga data né té
cilén éshié béré ndérimi ose riparimi sipas vlerésimit 1@ awtoritetit kontrakiues. periudha e parancisé do @
vazhdohet vetém pér até pjesé (& furnizimeve a2 éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shiaget ndonjé defekt ose ndodh nddonié dém pjatd perindhés sé garancisé. auloriteti kontrakiues do 1
lajméroj¢  Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arin ta kompensojg démin nga ndonjé defekl ose ¢ dém brenda
afatit kohor 1€ paraparé né njoftim. autoriteli kontrakiues mund 1&;

a) & komigjojé defektin apo démin vetd, ose 1@ pundsalé diké tiewdr pér 1w bérd punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit. né & cilin rast kostoga e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do @ zbritet nga paraté
qé duhet 1€ paguhen ose parancile Q€ mbahen prej Furnizuesit nse nga 48 dy;

b} né rast se nuk ka sasi 1& dubur ose asnjé paranci nuk éshié efektive kérkoni (¢ t€ merrni shumeén e dubur nga
Furnizuesi: ose

c) 1€ ndérpresé kontralén,

21.5 Obligimet e mirémbajtjes do t¢ parashihen né KVE dhe né specifikimel teknike, Nése kohézgjana e periudhés
s€ parancisé nuk Sl o spectfikuar. ajo do 1€ je1é 365 dité, Perjudha e garancisé do 1€ [illojé né datén e praniimd té
pérkolishém,



Neni 23 Shérbimet pas-shirjes

23.1 Shérbimet pas-shiljes, nése kérkohen né koutraté, do 1€ jepen né pajum me & dhénat & parapara né KVE.
Furmizuesi do 1@ marre PErsipér 1E realizoje ose 18 crganizojd realizimin e mirémbajtjes dhe 18 riparimit @
furnizimeve dhe ¢ sipurojé shpejt piesét rezervé, KVK mund 18 saktésomné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose 1@
giitha materialet ¢ mépashime, njoftimet dhe dokumentet qé kang 18 bEiné me pjesét rezervé gé | prodhon apo |
distribuon Furmizuesi:

a) pjesér rezerve 18 cilat Autoriel kontrakiues mund @ vendosé 1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky
vendim nuk do ta livoi# Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit € pieséve rezervé, dubet 1@ laimérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues
PEr Ui mundésuar q& 1& blejé pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1 sigurohen Autoriteti kontrakiues pil pagese,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 12 periudhés s¢ garancise ose. né rasiet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1 peridhés
s€ Tundit, dhe atéhers kur (s jené zpiidhur # gjitha defekiet apo diémel, awtoriteti kontrakiues do i lEshopé
Furnizuesit 1jé certifikale 1o prammit pérfundimtar, me njé kopie Auloritetit kontraktues, duke cekur datén né 18
cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimel ¢ tij sipas konteatés dhe ne mEnyré i 18 g8 autoriteti kontrakiues (& jeté
i kénaqur, Cerlifikata finale ¢ pranimit do @ léshohel nga aworiteli kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi |
periudhés sé garancisé ase menjéherd pasi riparimet eventuale ¢ juné kérkuar sipas Nenil 22 1@ Jeng pérlundyar ng
menyre € llE qé ¢ jere kénaqur autoriten kontrakrues,

24.2 Kontrata nuk do ¢ konsiderohet se eshie realizuar plotésisht derisa 1€ jeté nénshkruar certitikala
perfundimtare e pranimit ose derisa 18 konsiderolhiet se kjo éshié nénshkruar nga autariteti kontraklues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare. Furnizuesi dhie autoriteti kontraktues do té mbeten @
detyruar pér plotésimin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit 18 cenifikatés pérfundiniare & pranimit
dhe 1€ cilat kané mbetyr o parcalizuara né kohén kur lésholel certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t2 pércakiohen duke iu referunr dispozilave & konlratés,

MNeni 25 Shlelja ¢ kontratis
23,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga oblizgimet ¢ veta me kontraté.
23.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démuuar do 1@ keid 18 drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
Iy} ndérprevien ¢ kontralés,
23.3 Pérvec masave @ sipérpérmendura. mund 1@ Jepen démshpérblime. Ao mund 18 jens:
a) déme & pérojithshme: ose
b) déme 18 likuidueshme

25.4 Mbulini 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezullojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet 1§ paguben Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 26 Ndérprerjn ¢ Kontratis s Antoriteti Kontralktones

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&. pasi Ui Japé Furnizuesit 7 dit€ paralaymérim. 1a ndérpresé kontratén pé
ndonjérin nga rastel e méposhime:
a) kur Furiizuesi né ményré pérmbajijesore nuk amrin 1) realizojé obliziner e veta sipas késaj kontrate;

b) Furmizuesi  déshion né pérmbushjen brenda njé afati 16 arsyeshem & paralajmeérimit 1€ dhéng nga autorite
kontraktues q& kérkon nga ai @ evitojé ndonjé neglizhencé apo dishiim per 1€ realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe (& ¢ilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé 1& punéve:



¢} Furnizuesi refuzon ose éshis neglizhent né realizimin e

urdhrave administrative ¢ dhina nga autoriteti
kontrakiues:

d) Furnizuesi ia Jep dikujt kontratén apo nénkontraén pa autorizim nga Autoriteti kontraktyes;

€} Furnizuesi [alimenton ose Sshi duke v mbyilur; punét e tij jané duke u administrugr nga givkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, la pezulluar aktiviteler hiznesore, | nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me
alo ¢éshtje, ose Fchig ne ndonjé situmé analoge e shkakwhet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legisiacionin apo né rregulloret nacionale:

{) Furmizuesi éshié dénuar per i shkelje g ka (@ béjé me sielljen profesionale, pérmes njé givkimi g€ ka
luging e res judicata:

g) Furnizuesi éshig shpallur fajtor pér sjellje 1& rindé 1& keqe jo profesionale 1é déshmuar me glarédo mijeti 18
cilin mund ta vértetoj Awtoritel lontraliues:

h) Furnizuesi i éshié nénshirgar 1€ givkimi g& ka foreén e res Tudicata pér mashirim, korrupsien, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akuvitet Getér ilegal g€ | démlon interesal financiare 18 Komuniteteve:

1 Furnizuesi |, pas njé procedure tielér 1€ prokurimit ose procedure 1é dhénies sé njé granti 1 financuar nga
buxheti i kamunitetit, &shté dellaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim 1€ obligimeve (&
veta kontraktnese:

1) t€ pitha modifikimel organizative q¢ pérlshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérvey nése kéto modifikime reglistrohen né suplementin e konmss:

k) shiaqet ndanjé paafiési tietér ligiore qé | pengon realizimit 1 komtratés;

1) Furnizuesi nuk arpin té Japé garaneiné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo
sigurimin mé & hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng glendje ' plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérpreria do 18 béhet pa paragivkim nday 1€ drejlave apo mundésive tiera t& Autoriteul konirakiues dhe
Furnizuesit sipas kontralds, Autoritet] kontraktues, pas késaj mund 1@ nenshkoruaie ndongé kontralé tieldr me njé
palé 18 treld né emér @ Furnizuesii, Detyrinu © Furnizuesit pér 18 shiyré pérmbushjen duhel (& pushojé ¢ ckzistuari

menjéherd pas ndérprerjes, pavarésishi nga detyrimet g2 mund 18 jeng paragitur tashmé.

26.3 Awtoriteti Kontraktues. pas [&shimit 1€ njoflimit @ ndérprerjes sé kontratés, de s udhézojé Furmzuesin qé 12
ndérmarré hapa 18 menjéhersheém per ta pérmbyliur ekzekutimin ¢ furnizimeye né menyré i€ shpejté dhe @ rregullt
dhe pér o'l zvopéluar né minimum shpenzime,

26.4 N rasl 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé 1 Jete e mundur dhe né prani ¢ Furnizuesit ose
1€ pérlagésuesve 18 Hj ose duke u hapd atyre Lhirfen e duhur, do pérgatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dordzuara
dhe punés sé realizuar dhe 12 béje rexhistrimin e materialeve 1@ furnizuara dhe (& papérdorura. Do 1 pérpatitet edhe
nj& deklaraté e parave gé duhet 1" paguhen Furnizuesit dhe parave g€ 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues
né datén e ndérpreries sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 16 Jet€ 1 obliguar 1€ bétjé pagesa tjera Pér Furnizuesin derisa 1& jen# pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues da 1 keté 1€ drejté & man€ nga Furnizuesi  koston eketra, nése ka, @
furnizimeve ose do té paguajé shumén qé duhet 1'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes & komraés,

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do 16 ketd 18 drejté 1€ marré nga Furnizuesi humbjet gé i
Jang shkaktuar nén kushiet e kontratés 1 Parapara né Nenin 2 t8 KV,

Neni 27 Ndérprerja ngn ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralapméruar Autoritetin konrakiues 7 dité paraprakizht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoritett kontrakines:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ dubet t& paguhen né ndenjé cenifika® ¢ leshuar nga persom i
autorizuar pas skadimit 8 afatit ¢ Tundil

= vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1& pérsélurn; ose

- € pezullon dorézimin e furizimeve. ose ncdon@ pjesé t# tvre, pér mé teper se 180 dité. pér arsve gé nuk jangé



specilikuar né kontraté ose gé nuk mund 1 atribunhen Furnizuesis

27.2 Ndérprerja do 18 behet pa paragiykim pér ndonjé 1¢

dreild apo auloriiel tielér sipas kontralés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast 1@ ndérpretjes sipas paragrafit (a} dhe {b) te Seksionit 27,1,

Autoriteti kontrakiues do 1a paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dam g mund U jetg shkakiuar Furnizuesit,

Neni 28 Forea madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biré mosrespektim ose shkelie 1€ obligimeve 18 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve (@ tilla parandalohet nga ndomé ngjarje © shkaktunr nga njé foreé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn ng fugi.

28.2 Pér qéllime @ kétij Neni, termi " forca madhore” do té thaté veprimet e zolji, goditjet, mbylljet ¢ objeklit ose
grrepuliimet tiera industriale. veprimet @ anmikut publik, lultérat gotshin ¢ deklaruara ose jo, bllokadal, rebelimet,
rastet ¢ dhunés, epidemiie, reéshgitjer e twokés, 1Emetet, shiréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionel, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje lietér € ngjashme e paparashikuar q€ €shié périej kontrollit té paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e dubur,

8.3 Pa maré parasysh dispozitnt ¢ Neneve 14 dhe 26, Fumnizuest nuk do 18 jeté i detyruar 1€ heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, diie deri né alé masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményré tjetér déshiimi per 1€ realizuar obligimet ¢ tj me kontraté $shié rezuliat | nig ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27. Autoritet kontrakiues nuk do 18
Jet€ 1 detyruar 1€ paguajé interes per pagesat e vonuara. pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelie & kontratés, nése dhe deri né a8 mass sa vonesa ¢ Awtoritetit kontrakiues ose loj tetér 1 déshiimit pér L
kryer obligimel e tij éshté rezultat 1 foreés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndenjé rrethané e [orcés madhore ka ndodhur e cila mund 2 ndikojé né
realizimin e obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 16 dhéna detaje mbi natyrén,
kahézgjatien ¢ mundshme dhe efektin Q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérvec nése udhézohel ndryshe nga
autoriteti kontrakives me shkrim, Fumizuesi do 16 vazhdajé t'j realizajé obligimet e tij sipas kontratds pérderisa
eshié mjalt prakike, dhe 18 angazho)€ 1€ gjitha mjetel e arsyeshme alternative pér 1& plotsuar ndonjé obligim g
ngiarja e lorcés madhore 1 mos e pengoié até giatd punds. Furnizuesi nuk do 13 zbatojé mjete 18 tilla alternative
pérvee nise udhézohel 1 béjé ke nga autotiteli konlrakies,

28.5 Mése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjag zbatimit @ urdhrave 1@ awtoriletit kontraktues ose gjard
pérdorimit 1@ mjeteve alternatjve sipas nenit 28.4 shuma e saj do @ certifikohet tiga awteriteli kontrakiues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
Juing I ]

29.1 Palét dubet 1'i béjné t& gjitha pérpieke pér 1@ zujidhur né ményeé migésore t€ giitha mosimarréveshjet & mund
1€ ndodhin ndérmjer tyre. Sapo € shiaget ndongé mosmarréveshie. palél do ta laiméroné njéra tietrén me shkrim
per géndrimel e tyre né mosmarréveshje die per ndonj€ zgjidhje q¢ ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése
cilade palé e sheh ¢ dobishme, palét do & takohen dhe té mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1@ |
pérpjigiet kérkesés pér zpjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudba maksimale Q€ jepet pér arritjen e
késa) zyjidhjeje do 1€ jelé 30 dité nea fillim; ; procedurés. Nése pérpjekia pér & arritur 2gjidhje migésore déshien
ose nése pala déshion & pérgingiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palél do jent té lira (& vizhdojng
né fazén e ardhshme @ procedurés s zi)idhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lafméruar (jetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhyes migésore € mosmarréveshjes déshion, palét mund 1€ merren vesh @ pérpigen &
pajtohen pémes institucionit 1@ specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pas
Allimit & procedurgs sé pajlimit, secila palé do 18 kel 1@ drejié 1€ vazhdojé né fazén e ardhshme 13 procedurés sé
zgjidhjes sé mosmarréveshyes,

Neni A0 Zojidhijn e mosmarréveshjeve me proceduri giveisore

30.1 Nése nuk mund t¢ arriher zgitdhje brenda 30 ditésh nga fillim procedurés mugésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshies. secila palé mund ¢ kérkoja:

a) ose vendim nga gjvgi; ose



I}

32.2 Para nénshkrimit 1e kontratés palét dubet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mostarréveshjes, sjvkara
apo arbitrimi.

kurdo ge palér pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVEK

-



KUSHTET E VECANTA

KVK né vipm do (& plotésojng dhe‘ose ndrvshojng KPK. Sa hers qé ka mé konilikt. dispozitat kéw do ts
mbizotéromé mbi ato 16 KPK
{Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhiéné, sipas nevojds, né shénimer kursive of pé

rmendira pér nenet périaarive
18 KPK. Fihini ato jo refevanre)]

fusheet ¢ Pévgjithsine 18 Kontrarie Amandamentimet/ Madifilcin | Nenir pérfeativ né KPR
Perslbceimi [ ienir Newi, e
Ligii 1 zbatueshém | 2.1 Ligiet e Kosovés qé jané e fugi do 8 zbatohen pér 1& glitha ¢éshijet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozital e kontratés, Turidiksioni do 18 jetd gjykata
pérkatése né Frishiing,
2.2 Gjuha e pérdorur do 12 jelé shaipe
Siguria e ckzekutimit | 10,7 Shume e sigurisé s# ekzekutimit éshie 2RI EURO me validitet
[ 1241=13 muuj.
Pérpjeyiésia dhe i 1.2 Shuma minimale e sigurimit do 1@ jelé;
Sigurimi I
Kontraktuesit {a) Pér humbje ose démum & Pundve, [mpianieve dhe Materialeve
Pergfegisic operatorit ekonomil:
(b} humbje ose demtim i Pajisjeve Pergiegisi v operaiort ekanamil]:
e} humbje ose démiim | pronés  (pérves  Punéve, Implanteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegsi o
aperararl ehonomil
(d) démtim personal ose vdekje:
! . 1€ pundtoréve 1€ Kontrakiuesit: [Pergiegfisi e operatorit
| '
ekonamil)
‘ . 1§ personave & Gers: srgfegini e aperatortt elkonomik
Programi | 12.1 Komtraktues: do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
| ditéve nga data e Nénshkrimit 18 kontralds,
| 12.2 Perindha pér Progranin e azhurnuar éshié 3 due
Fillumi i punéve | 17.1 Data ¢ Gllimit do 1@ jed fme re prante e dvoanetd nea menaxheret e
| Kot dy ige te o pralét
Data e pérfundimit e té giithé furnizimit do e jetd deri ne l?nr[m;.
Démet e likuiduara 19,1 Diémet e likuiduara pér 1€ giitha Punét 1an€ 25%: pérdils,




Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér 1& giitha Punét éshie 100 %] |

¢ Cmimit final 1 Kontratés,.
Regjistri i punés [ 20.1 diteni | punéve T
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit &sh& [shéno emrin, adrein ¢ Menaxherit &
testimi Prajektit],
Parapagimi 26.] Shuma e Parapagimit éshie: slia
Mbajtja e Parasé 2T Shuma e parave & mbajtura éshté: /0% ¢ vierds se fantraiéy
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimil € vend punimit do 16 Jetd 3 dité pas nénshkrimiy e
kompensim lcomtratés,
Pérgjepésia mbi | 345 Perindha garantuese ¢ defekieve Exhté 363 ditg,
Defektet |
| ! . :
Fagesa pas shképutjes | 39,1 "Crgindja qé do 18 zbatohet pér vierén ¢ pungve qé€ nuk jané pérfunduar, qé
s€ kontraés pérfagéson koston shiesé & Autoritetit Kentrakivesm pér kompletimin e

Punéve. eshié fshidne pérgindion].,

Zujidhja migésore ¢ | 422 Me pajtuesiméri te dy anshme
mosmarréveshjeve

Zajidhja e | 43.] . i B L

£l - ; al Cdo mosmarréveshje ndérmapet paléve 1€ cilat mund 1 lindin gjaté

masmarréveshjeve e L A &
i ekzekutimil s& késaj konrate dhe se nuk éshig e mundur (2

e procedurd | H L - Z ; :

- zgjidhet ndeyshe ndérmjet paléve do & dorézohet [Gjvlkata

Elvgesore | . '

themelore Peje dega Kline ng pajtimt me ligjin né Kosove,




Aneksi2 DEKLARATA NN BETIM

Un&, i poshi€ nénshkruari. dul.e piérd
sejam i pérshtatshin ne perputhje n
ME 041042 0 ndr
ligjin Ne. D8/-092,

dgesuar: NLSHUNAZITRAVELD deklara nén hetim
e Mertin 63, 1E Ligiit mbi Prokerimim Publik né Kosove
vabuar dbwe plotésuar me ligiim e, 0442237, liglin Nr. 05/1-06% dhe

Und viéreo] se i kam lexuar kirkesm e pérshtatshménst né Nenin 6516 | PPasi, réspektivishi
paragrating 6 1 Infurmacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i permbush kérkesat ¢
pérshiatshimeris Pér plesifmanie ne kg procedure te prokurimir.

Ui prana) mundésini ¢ stk s pnimey e

pretube dive cnile, gmbove dbe demimese, nise und per shiak 1o
pakujdesist derivnj gtarédo dokumenti o

wodeb laraty g8 pfrmban informmatn pirmbagtéssh e pehocshme oue

mashitruese,
1_ lentifikimi i Chperatorit Flnmom il (005
Emrii OF; NSO NAZITRAVELY
Adresa e plote: [Prishiin
I pErfig¥suir npa: = =
Emri: Beds Muriesi
Pazin: Dirijior _
L T,
il
Ly £y
WNEénshkrimi: A D LA LéL \}
Data; 30,2072
-*.-_e T ”a‘ 3
Mula: i
J LA TR
. "' 1B T

Be? DOSES FE TENLERIT FER FOMTRATER 40 (KE KORNIZE - R It T
£ HAPUR

PROGCEDRE 2t
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Beklaraié e Garantuesit

SIGUIIA F TENDERIT:

Mesé pérbarése e Falices me Nr. 126409
Per KUVENDI KOMUMAL | KLIMES
B i Ao I Kol eadk e ]
M2 eimer e Badri Murtaz] B.l.
Lt dhe Bdrish & “Operator] EFosorik” i

Titulll | aktivitetit té prakurimit: Furnizim me
; Nl_‘. prakurimits 634-28-4760-1.2.1

ey bignesit na vazhilim Qperaratm| Thonnnilk)

pelet pér ngrohje t6 abjokteve shkollors

Garancion me kérkesa pa parég

Derlsa aperatan ekoromil | larlécekur, Ka ndérmarrd veprimet [ LE o
refeitar dosies s& tendorit e e Le prokorinit e lart Seelur Le dirguar iga avtoritet] kantrakiues,
dhengase tenderues! deéshiran té depozital garaicing né shumiin rsalklEsuar né dosjen @ tenderit,
dhe ngase Jemi pajtuar ¢ [apim tenderuesic kara taranci.

Andajime kété konfiimojms se [emigarantues die piErgleniés para jush, né em
NJ& Shume totale: 1,000,00€ zotohern| ti v pagualmé, g@ me karke
deklarnher MAsparputhia e njérit nya kushtet n wijin:

Zuar njé s e tenderit doke i

B 68 aperatort ekonomik, deri né
séntuajté paré e shkim hé Li cilan

a.- Autoritet] kentraktyes konstaton né baze té dasnmive té vertetuara sbjektivisht se tenderuesi | ja dhénié
Informacione pérmbajtésisit (& gabueshme ase mashtruese autaritetit kontrakiyes

B Tenderuesi berheg Leniclerin e L] pas skadimit t& afatit k& fundil pECdorézim Lo tenderive, por para skadinit

Leperindhiy 56 viafshmgrise st lenderit 6 pércaktuar ng dusje té tangdart
Teadaruesit i gshte chéng kantrata ni Halé ng b e 1o Lenderit L8 tj dhe tarids
o Q& 18 deporilon siguring e ekzekutimit 48 specifikuar né dosje b tenderil

o Té plotésoje 1a gjitha kushtet g paraprling nénshkrimit (8 kanliatés ni fiale sic &shté pireakiyar na
dosfen e tancerit

o Télidh& kontraté g8 u pérshtalet afateve dhe kushteve L& saktésuara né desjen e tendarit

3

rugsi e refuzon apoe déshtan:

Pﬂggfe_'sa_ né shumeén e limituar pref 1, 000,00€ si¢ fshts lartealar, pa pasur nevojd L& verteton apo L tregoni
a'ffs'}f's_:t'ds_'i‘: shkaqet e kérkesés tuaj, apo pérshumen o specitikuar ketu.

Kjo sigurf viend 90 dité kalendarike pref 03.06,2024 deti mi 01.09.2024

SRLSIG }

l‘.}_a__ld;_'lﬂ'-j_sllmt: 03.06.2024
Ménslk mi{tihe Yula e garantuesit
T i
i i
1

)

X ,J j, 7

Ry garancion i nénsiilishet rregullave uiifering pi garancions (LIRDIC, botion 201, Pusivimi 160 Nr. 748,



PERLARATE PER PATTUESHATR | MESPECIFIRACTONIN TERMIK

:'f;;'f Sasia e parishikesar S vetdm sast Indikative, Devijim | Jefune nea sosi fotade indiv- Hive Fehi Specilivacion
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e o 1 Specifikacinn Paramelrat il
s P Pelet [ B den | Preoiun fahils
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Llnji i biznesit
BusinaessType
Tip biznisa

Adresa
Address
Adresa

Data e inkorporimit
Date of incorporation
Datum Inkorporiranje

Data o regjistrimit

Date of reglstration
Datum registracije

4f02/2ma
Data/Date/Datum

Republika e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government
Ministria e Tregtisé dhe

A 1 R S

; S Rosovska Aceenwija za Begtistracijpe hrnisa £
Kesova Business Re 2 % J

mistration Agencey

CERTIFIKATE E REGHSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF, REGISTRATION

810094201

N i Disnesat / Br, bienisa / Dusiness SNod

N.T.SH. " NAZI TRAVEL "

Erari i biznesit ¢ Maziv bizhisa S MName of Business

Biznes indiwiclual
Parsonal Business Enteprise
Privalne produzede

Rapublika e Kosoves, Prishting Prichting
Repabiic of Kosove, Pristina, Pristing
Repubiika Kosova,Prdtina, Prifting

Jakup Fern Nr.5

130272018

13/02¢2018

Ajh

2t e omevy 2

)

e e

dh lm‘]u_s{_ri:;i‘p."vliniﬂtarﬁtvm Trgovine i Industrije-
- Mmtsl'r},' of Trade and Industry
Agiension | Regjistrinit 1 Bizne
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REPGBLIMA £ KOSOWES -
QEVERLA £ HOSoy
MHMISTRIA £ FINARC Ay
ADMINISTAATA TATIMORE ¢ KOSOVES - PORESKA ADMINIS IRACIIA KOG

MNumr
Broj
Number

Numr Fiscal

Fiskalni Broj

Fisca_i Number

Emiri i personit
ime osobe
‘Persan's Name

Adresa ¢ Personil

~Adresa osche

Person's Address

- Data e Regjistrimit

Datum Regisiracije

~ Registration Date

: o -.-ff_ﬁ?‘tﬂ e L&shimit
. Daumizdavan
_:_'___:'[_;__jgfa.;qf Issuance

 Personi Pérgjegjés
" ©dgovorno Lice
. Responsible Person
‘péamﬁkhata shid lashuar nga Administrata Talimere & Kosoves.
carifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Z

::Mj-
_ This certificate

i issued by the Tax Admnistraiion of Kosove, based on the Law Ny G300

_ REFUBLIVA KGSOVA - REPUBLIC 6 KEncs
ED — VLADA  KOsOvA - GOVERNMENT OF Kosown

MURISTARSTVO 78 FINANSIE - MINISTRY OF FINANCE
WA - Tax ADMINISTRATION OF Kosovo

GERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV
CERTIFICATE - VAT FILER

3303812190
B10094201
N.T.SH. " NAZI TRAVEL'

Jakup Ferri Nr 5 PRISHTINE PRISHTINE KOSOWVA

21-02-2018

21-02-2018

(T T

“Birzuares Ligin Nr. 05
akona Br 084027 O Poraze ra Dodanu Vredno st
P oan Valus Added Tax

051037 por Talmin i yire



REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5058/24
04.07.2024

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé & kérkesés sé palés ne kuptim &
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutra$njoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo-

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik NTSH NAZI TRAVEL Prishting me numér té
regjistrimit 810094201 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve té kaluara,
- dhe se ndaj t& njéjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Nema
dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem ili nesolventan u
protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak slecaja odnosno stecaja /likvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/1-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E nj&jta &shté kérkuar nga pala me qéllim & piesémarrjes né€ Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatraZena od stranke s ciliem uceséa za Tenderu . i ne mose se
upotrebiti za druge svrhe.

Taksa Esht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjygqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 té Udhézimit Administrativ té KGJK-s€, nr. 1/2017, né& fuqi nga data 1.5.2017,




Republika e Kosovis - Repullika Kosova - Republic of Kosova
Oeveria - [ll.niq - Gaver el
himistrian e Firancave, Pasds die Trasireve - Ministirstva Finanstj, Rl Trmsfios -
hliastry of Fiaace, Db sl Teansfis
Adwinistrala Tatimore ¢ Kusovies - Poreska Administracije Kosovo -Tax Administration of Kosoyvy

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovéés verifikon se personi i identifikuar mé poshte

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘“"WHHWIMHHMW

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001180354

Enri i personit:

MName of Person: N.T.SH. " NAZI TRAVEL "

e lice:

Mumri ldentifikues Personal:
Personal Identification Numlser:
ldentifikacioni Litn Broj;
Muinari Fiskal:

II‘H ol Nllllll_lt.‘i'i 31{]0942[}1
t~i.5kul|1i Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opstina:

[ Fala:

Date; 18.07.2024

[RRTTITVE

"'I.I.'-'.'I.'In! i !"ﬁ]ljl]i]l. Apiik“ﬂ per -II'_'I'IL'IEI'

I{L-n:mlljllH:

Razlog izdavanja:

ka kété giendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

i slededn poresk stnjen PAK:

Personi eshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
Latimire,

This person is registered with TAK and has no current outstanding tax debts or other abligations
Lice je registrovana u PAK i nema aktuelne neisplacene poreske dugove ilj drugih poreskih obaveza

ATK virteton se informatat e dhéna jan t sakia dhe @ plota me datin e KL virtelimi tatimor, mirepe, ky vertetin ik
pejashion obligimet tatimore g mond 16 lindin ne 1 ardhmen.

ATK cerlifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not’
exclude future tax obligations.,

PAK overava da su date informacije tacne | polpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje psresha olwvesa
kuja g mastali o budodnnsti,

Vértetimi vlen 90 dité nga data e I&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta biéni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk -ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr.Formds VT - 2; Korgiuar mé 30,04.2013
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Kompania e Sigurimeve Sh.AJInsurance Company 1.5.C. Gﬂfhﬂk& ge duhet fa keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 126400

PEr KUVENDI KOMUNAL | KLINES
{ Emri | *Autaritetit Kontraktyes® i
N& emér té Bedri Murtezi B.l.
[2mri dhe adresa e “Operator Ekonomik® dhe nr. i biznesit ng vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit té prokurimit: Furnizim me pelet pér ngrohje té objekteve shkollare
Nr. prokurimit: 634-24-4769-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ridérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke i
referuar dosjes se tenderit me numar té prokurimit t& lartécekur (2 dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garancing né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar ti Japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
nje shume totale: 1,000.00€ zotohemi ts Ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéna
informacione p&rmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kKantraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin & tif pas skadimit té afatiti té fundit PEr dorézim té tenderéve, por para skadimit
te periudhes =& viefshmérisé & tenderit te percaktuar né dosje té tenderit
€. Tenderuesit iu &shté dhéne kontrata na fjalé ne baze te tenderit té tij dhe tenderiesi e refuzon apo déshton;
= Qe t& depozitoi siguring e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
= Té plotésojé té gjitha kushket g& i paraprijné nénshkrimit t& kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
= Te lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumen e limituar prej 1,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kio siguri vlené 90 dité kalendarike pre| 03.06.2024 deri mé 01.09.2024

it 03.06.2024

Cr\ vila e garantuesit
TN

|

_.'
: |

Ky garancion i nénshtrohet megullave uniforme PEr garancione (URDG), botim 2010, Pubilikimi ICC Nr. 758,

SELSIG

AT




Elega Link Insurance Brokers SH.P.K Numri i polices @45%29096??6

IR 7: chinat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mblemri Adresa Hr, | tal ’_ Nr. 1D

Faruk Gashi-03507 | 045002

m SIGURUES! ! Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting

|1 SIGURUARI  |N.T.SH ‘Nazi Traver B
| Adresa |£Rup Ferri Nr.15 Prishtine _i
[Pérfagésuar nga 2. | Bedn Murtez) | [Nr.i biznesit 810094201 B

Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin kité lloj sigurimi.

IP&rshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisi - Lloji: ] SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fumizim me pelet pér ngrohje t& objekteve shikollore M prokurimit: 634-24-4769-1-2-1

@) Sigurimi | tenderit, Ekzekutimi i tenderi, Sigurim tjeter | b) Trull | mbulesés siguruese, o) Numn i prokurimit, et),

Iﬁrﬁmesi l Komuna & Klines |
|Adresa | ABEDIN REXHA |
I_S_huma e slguruar € [2.539.91} £ _.|

] L£NDA E GARANCISE: Detyrimet e Palive sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbeshietur né k&té Policé- Garancie, Siguruesi/Garaniuesi merrs pérsipér qé 18 plotésajé gdo detyrim kontraktor i cili &shta

garantuar me keté Polics,

2, Efektl veprues | kasaj Police - Garancie, gé do t& thot fillimi i detyrimil 1& Siguruesil / Garantuesil fillan mbas pérundinit 18 =ttt & fundit té
pércakiuar né marréveshjel dhefose kontratal e lidhura né mes le 1& Siguruaritantraktuesil dhe Pérfiluesit gé sjellin detyrimet kontraklore pér
konlraktuesin, q& do té thot se Pérituesi nuk mund 1& parages kerkesa né zbatim 16 késaj Police kur Kontraklussi Eshlé brenda afalit pér
permbushien e delyrimeve té tij ndaj Pérfiluesil sipas dizpozitave ng fug,

3. Pérfiluesi e ka té drejten 1 drejtohet Siguruesit'Garantuesit par marrjen e damshparblimit deri né shumén & garantuar, vetém

kur detyrimet kontrakluale nuk plotésahen pér fa) te 18 Siguruarnt! Kontraktuesil - Ekzekutuesil 1& Kontralés,

4. Ma plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesitGarantuesit i find drejta qé Ui drejtohel 18 Siguruant ¢ Kontrakiuesit, me

té gjitha mjelet ligiore, pér & bérg rimbursimin e shpenzimewve & kryera né funksion 18 plotésimit 18 delyrimeve ndaj Perfituesit {cedimi i & drejlave
nga Perfituasi tek Siguruesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimitigaranciss | Fillon me: [29.07.2024 | Mbaron me: [28.08 2025
Shuma e siguruar | Priml nato € I_ TVSH Primi total €
283990 € I 55,00 € 10.08 € T 66.08 €

Ky Sigurim &shté lidhur sipas Kushieve té Pérgjithshme t& Sigurimit & Garancive & cilat [ané pjesé pérbérése e kiésaj Police.

Primi i sigurimit paguhet térésishi Datéi [ M késte: Numri i ksteve
Premium s paid completely ol Crata AT ap Imv Instalimenis; Me. of InsL | |

JBhEndrruﬁam: .fr\LI‘-:' = B\ I

| Siguruari / The Insured Data e léshimit / |ssued dats

B Bedri Murtezi ] [_ 29,07.2024 ]

Laglja Kalabria, Kompieks Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishting-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: +383 38614 6



